
Rio Grande do Norte , 05 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2920 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DISPENSA Nº 067/2021 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
DISPENSA Nº 067/2021 
TERMO ADITIVO Nº 001/2022/DP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 
CONTRATADO: MARIA EDJANIA DE LIMA 
CPF: 040.094.834-66 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DA DISPENSA Nº 
067-2021 POR MAIS 12 (DOZE) MESES COM BASE NO ART. 57, 
INCISO II DA LEI 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2022 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:109F1A96 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000044/2022 - PMJ/RN 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 
no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 
inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 
setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 
RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 
contratação de show artístico da Banda Pagode do Coxa, aos dias 05 
de dezembro de 2022, em evento copa na praça; 
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2022, com a contratação da Banda Pagode do Coxa, neste 
ato representado pela empresa PAGODE DO COXA LTDA. (CNPJ 
nº. 43.603.532/0001-26), no valor global de R$ 5.000,00 (CINCO 
MIL REAIS); 
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 
normal do processo de liquidação da despesa. 
  
Dê ciência e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 02 de dezembro de 2022. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:7C2A8632 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000044/2022 - PMJ/RN 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 080/2022 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 
nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: EMPRESA PAGODE DO 
COXA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 43.603.532/0001-26. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW DE PAGODE – ATRAÇÃO: 
PAGODE DO COXA - DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022, NO 
EVENTO “COPA NA PRAÇA”, NO JOGO DO BRASIL NA COPA 
DO MUNDO 2022. Valor global de R$ R$ 5.000,00 (CINCO MIL 
REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de dezembro de 2022 a 
01 de janeiro de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  

Pagode do Coxa LTDA. 
CNPJ nº. 43.603.532/0001-26 
JOÃO VICTOR DE ALBUQUERQUE SANTOS 
Sócio Administrador 
  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:6CD77A9D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

LICENÇA MATERNIDADE- PORTARIA N° 290-2022 - 
RAMILLA PATRICIA 

 
PORTARIA Nº 290/2022 – PMJ 

  
Dispõe sobre a concessão de Licença Maternidade da 
Funcionária RAMILLA PATRÍCIA CARLOS – 
AGENTE DE SAÚDE e dá outras providências. 

  
A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições 
legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º – Conceder 04 (quatro) meses de Licença Prêmio regulamentar 
a funcionária RAMILA PATRÍCIA CARLOS – AGENTE DE 
SAÚDE de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a partir de 
08/11/2022 à 07/03/2023. 
  
Art.2º - Converter 04 (quatro meses) de Licença Prêmio à funcionária 
RAMILA PATRÍCIA CARLOS nos termos da Lei Orgânica. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 02 de Dezembro de 2022. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:9CE555CF 

 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DE CONTRATO N°226-2022 - FRANCISCA 
LORENA HINGLID CIPRIANO 

 
CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 226-2022 
  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 
CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Francisca Lorena 
Hinglid Cipriano CPF:084.387.514-31 Objeto Agente Comunitário 
de Saúde pela Secretaria Municipal de Saúde.Valor Mensal: R$ 
1.212,00 ( Mil duzentos e doze reais). Vigência: 03 de Dezembro de 
2022 a 31 de dezembro de 2022. 
  
Data da Assinatura:03 de Dezembro de 2022. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 
  
Jandaíra/RN 02 de Dezembro de 2022.  
  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 
Código Identificador:2B1E31AC 

 
GABINETE DA PREFEITA 

EXONERAÇÃO- PORTARIA N° 291-2022 - JOSÉ DE AMÉLIA 
DA SILVA 

 
PORTARIA Nº 291/2022 - PMJ 
  


